MIKROSCHALTER
MICRO SWITCH
Die Baureihe PS/PB zeichnet sich durch ein robustes Schaltwerk aus,
das Stromgrößen von  0,2 A bis 15 A sicher schalten kann und eine
hohe mechanische Lebensdauer aufweist. Die Schalter sind wahl-
weise als Wechsler, Schliesser oder Öffner anschliessbar. Bauform
nach DIN 41635-E.
Typische Anwendungen:

 Technische	Daten | Technical Data
 Anschlüsse | Connection types
 Bestellschlüssel | Ordering Key
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon: +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax: +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02
E-mail: info@kissling.de
Internet: www.kissling.de
MIKROSCHALTER | MICRO SWITCH | PS/PB  08.2011
Irr
tü
m
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
 Aufbau	 | Construction
Gehäusewerkstoff Thermoplast GF Housing material
Schutzart Innenraum IP40 IEC 60529 Protection  interior
Schutzart Anschluss IP00 IEC 60529 Protection terminals
	 Mechanische	Daten	(Wechsler)	 |	 Mechanical Data (Change-over)
Rückschaltkraft > 1 N Release force
Betätigungskraft max. < 10 N Max. operating force
Stromführende Teile Cu-Legierung  |  Cu-alloy Current carrying parts
Kontaktwerkstoff Ag-Legierung |  Ag-alloy Contact material
Mech. Lebensdauer 15 Mio. – 50 Mio. Mechanical life
Schalthäufigkeit PS 300/min / PB 200/min Frequency
Betätigungsgeschwindigkeit in Stösselrichtung max. 0.5 m/sec  Operating speed in direction of plunger
Umgebungstemperatur –10°C bis +85°C | 14°F to +185°F Temperature range
	 Elektrische	Daten	 |	 Electrical Data
Nennspannung 250 VAC, 24 / 60 / 250 VDC Nominal voltage
Ohmsche Last	 PS	 |	 PB	 Resistive load
Dauerstrom 250 VAC, 15 A (25 A)    | 250 VAC, 10 A	 Continuous current
 24 VDC, 6 A | 24 VDC, 6 A
 60 VDC, 1.5 A | 60 VDC, 1.5 A
 250 VDC, 0.2 A | 250 VDC, 0.2 A
Schaltleistung min. 12 VDC, 6 mA Min. switching capacity
Hinweis	Baureihe	PB	 	 |	 	 Note Series PB
Gleichzeitiges Kontaktöffnen ist nicht gewährleistet. Direkte Polwendung in der Regel  | It gives not garantie to open both contacts simultaneously. Direct polarity inverter
nicht möglich, da die Selbstinduktion einer Spule zeitlich meist länger währt als die | isn‘t possible. The induction from coil in time is longer than the switch time (short
Schnappzeit des Schalters (Kurzschluss durch Öffnungsfunken).  | circuit through break spark)
Für kleinere Spannungen bzw. Ströme empfehlen wir Schalter mit vergoldetenKon-  | It is recommended to use gold-plated contacts for lower currents or voltages.
takten.Kundenspezifische Sonderlösungen auf Anfrage.  | Special types upon request.
1	 Baureihe | Series
 S  einpolig | S  single pole
 B  zweipolig | B  dual pole
2	 Betätiger | Actuator
3	 Schaltfunktion | Switching function
4	 Schaltklasse | Class
5	 Anschlüsse | Connection types
P 1
1
. 06